
 

Кемеровская область 

Юргинский городской округ 

Администрация города Юрги 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 16.04.2019 №390 

 

 

О внесении изменений в  

постановление Администрации  

города Юрги от 25.05.2017 №603 

«Об утверждении Положения об организации  

отдыха, оздоровления и занятости детей  

Юргинского городского округа» 

 

 

Руководствуясь Законом Кемеровской области от 26.12.2009 №136-ОЗ «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», постановлением Коллегии 

Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 №209 «О Порядке реализации 

мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», в целях 

обеспечения социально – экономической поддержки мероприятий по созданию условий для 

укрепления здоровья, обеспечения безопасности и творческого развития детей 

Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Юрги от 25.05.2017 

№603 «Об утверждении Положения об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

Юргинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации города Юрги от 15.05.2018 №432): 

 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Финансовому управлению города Юрги (А.П. Утробин) осуществлять 

финансирование мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья, обеспечения 

безопасности и творческого развития детей в пределах средств, выделенных на выполнение 

мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Создание условий для организации отдыха 

и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы «Развитие системы 

образования в Юргинском городском округе на 2019 - 2022 годы», утверждённую 

постановлением Администрации города Юрги от 16.10.2018 №971.». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Управлению социальной защиты населения Администрации г. Юрги (Ю.И. 

Алексеенко), Управлению молодежной политики и спорта Администрации г. Юрги (Н.Б. 

Падукова), Управлению культуры и кино Администрации г. Юрги (В.М. Комлева) 

обеспечить достоверность и своевременность предоставления в Управление образованием 

Администрации г. Юрги отчетов о выполнении мероприятий по организации летней 

занятости, отдыха и оздоровления детей Юргинского городского округа по формам, 

утвержденным постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 

29.03.2019 №209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению 



отдыха и оздоровления детей.». 

1.3. Подпункт 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Обеспечить ежемесячное предоставление в департамент образования и науки 

Кемеровской области сводных отчетных форм, утвержденных постановлением 29.03.2019 

№209 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей.». 

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Управлению образованием Администрации г. Юрги (А.В. Тищенкова), 

Управлению социальной защиты населения Администрации г. Юрги (Ю.И. Алексеенко) 

обеспечить достоверность и своевременность предоставления информации и отчётов по 

оздоровлению детей за счёт областных средств соответственно в департамент образования и 

науки Кемеровской области и в департамент социальной защиты населения Кемеровской 

области согласно формам, утверждённым постановлением Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 29.03.2019 №209 «О Порядке реализации мероприятий по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей.». 

 

2. Внести в Положение об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 

Юргинского городского округа, утверждённое постановлением следующие изменения: 

 

2.1. В разделе 1: 

2.1.1. В абзаце 1 слова «выделенных в рамках софинансирования субсидий областного 

и городского бюджетов» заменить на слова «выделенных из областного и городского 

бюджетов». 

2.1.2. Абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий по обеспечению отдыха и оздоровления детей в городе 

Юрге осуществляется в соответствии с мероприятиями подпрограммы «Создание условий 

для организации отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Юргинском городском округе на 2019 - 2022 годы», 

утверждённой постановлением Администрации города Юрги от 16.10.2018 №971, за счёт 

средств городского бюджета и средств субвенции, предоставляемых областным бюджетом 

бюджету муниципального образования Юргинский городской округ на реализацию 

мероприятий государственной программы Кемеровской области «Развитие системы 

образования Кузбасса» на 2014 – 2025 годы». Для организации отдыха детей и их 

оздоровления также привлекаются средства юридических и физических лиц.». 

2.1.3. Абзац 7 после слов «учреждений спорта и социальной защиты населения,» 

дополнить словами: «дошкольных образовательных учреждений;». 

2.1.4. Абзацы 12, 15, 18 исключить. 

 

2.2. В разделе 2 абзац 6 исключить. 

 

2.3. В разделе 3 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Стоимость питания детей в лагере с дневной формой пребывания составляет не 

более 153,00 рублей на одного ребенка в день с учетом двухразового питания.». 

 

2.4. В разделе 4: 

2.4.1. Абзац 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

«Организаторами отдыха в лагерях с дневной формой пребывания могут быть 

образовательные учреждения, учреждения социальной защиты населения, дошкольные 

образовательные учреждения, учреждения спорта (профильные лагеря) и иные 

заинтересованные организации, уставные документы которых позволяют организовывать 

данную деятельность с обучающимися и воспитанниками.». 

2.4.2. Абзац 7 пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 



«Стоимость пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием (профильная смена) 

составляет 2200 рублей на одного ребенка, в том числе родительская плата – 1500 рублей, 

средства бюджета – 700 рублей.». 

2.5. В разделе 5: 

2.5.1. Абзац 8 пункта 5.2 после слов «в специальном журнале регистрации заявлений в 

МАУ «ЮОЦ «Отдых.» дополнить словами «Договор с родителем (законным 

представителем) (Приложение №7) регистрируется в журнале регистрации договоров МАУ 

«ЮОЦ «Отдых».». 

2.5.2. Подпункт б) пункта 5. 3 изложить в следующей редакции: 

«б) справки о регистрации (временной или постоянной) по месту жительства / 

пребывания ребенка в городе Юрге (дата выдачи справки – текущий год)». 

2.5.3. Пункт 5.3 дополнить подпунктом г) следующего содержания: 

«г) копии СНИЛС ребёнка и одного из родителей (законных представителей)». 

2.5.4. Абзац 4 пункта 5.4 изложить в следующей редакции: 

«- справки о регистрации (временной или постоянной) по месту жительства / 

пребывания ребенка в городе Юрге (дата выдачи справки – текущий год)». 

2.5.5. Пункт 5.4 дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«- копии СНИЛС ребёнка и одного из родителей (законных представителей).». 

2.5.6. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции: 

«5.7. Размер родительской платы за приобретение путевки в профильные отряды, 

формируемые в загородном оздоровительном лагере, и профильные отряды, выезжающие в 

лагерь со своим руководителем, составляет 50 % от стоимости путевки (7000 рублей за 14 

дней при полной стоимости путевки 14000 рублей), 50 % составляют средства областного 

бюджета.». 

2.5.7. Подпункт б) пункта 5. 8 изложить в следующей редакции: 

«б) справки о регистрации (временной или постоянной) по месту жительства / 

пребывания ребенка в городе Юрге (дата выдачи справки – текущий год);». 

2.5.8. Пункт 5.8 дополнить подпунктом г) следующего содержания: 

«г) копии СНИЛС ребёнка и одного из родителей (законных представителей)». 

2.5.9. Пункт 5.9 исключить. 

 

2.6. В разделе 6 абзац 3 пункта 6.3 изложить в следующей редакции: 

«МАУ «ЮОЦ «Отдых» передаёт оперативную информацию в вышестоящие органы о 

ходе детской оздоровительной кампании по формам и в сроки, утвержденным Коллегией 

Администрации Кемеровской области.». 

 

3. Дополнить Положение приложением №7 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 

Юрги. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города по социальным вопросам Л. А. Кузьменко. 

 

 

 

Глава города Юрги        С.В. Попов 



Приложение  

к постановлению Администрации  

города Юрги  

от 16.04.2019 №390 

 

«Приложение №7 

к Положению «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей 

Юргинского городского округа» 

 

Договор 

об организации отдыха и оздоровления ребенка 

 

г. Юрга «____» __________________ 20___ год 

 

Муниципальное автономное учреждение «Юргинский оздоровительный центр 

«Отдых», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шишова Сергея 

Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)  

именум______ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах 

несовершеннолетнего __________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения) 

именуем____ в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемых «Стороны», заключили 

настоящий Договор о нижеследующем: 

 

I. Предмет Договора 

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления Ребенка (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить 

услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре 

 

1.2. Сроки оказания услуг Исполнителем (далее – период смены); 

________________________________________________________________(14 дней) 
(период 

проведения смены, количество дней) 

1.3. Место оказания услуг Исполнителем: Кемеровская область, Яшкинский район, 

поселок Осоавиахим, улица Набережная, 1а, загородный оздоровительный лагерь «Салют» 

Отдельные виды услуг могут быть оказаны Исполнителем вне указанного в настоящем 

пункте места оказания услуг Организацией при предварительном уведомлении Заказчика и 

его письменном согласии 

1.4. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При 

оказании услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных 

действий в рамках оказания услуг 

 

II. Взаимодействие Сторон 

2.1.  Исполнитель обязан: 

2.1.1.  Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребёнка в оздоровительном 

лагере, уставом Исполнителя, образовательными программами, нормативными правовыми 

актами, касающимися организации и осуществления деятельности Исполнителя  

2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Исполнителя, которые 

соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных 

справочниках, и (или) профессиональным стандартам 



2.1.3. Обеспечить необходимые условия для пребывания в оздоровительном лагере 

Ребёнка, нуждающегося в необходимости соблюдения назначенного лечащим врачом 

Ребенка режима лечения (диета, прием лекарственных препаратов для медицинского 

применения и специализированных продуктов лечебного питания) (далее – режим лечения), 

в том числе наличие врача – педиатра, а также условия для хранения лекарственных 

препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного 

питания, передаваемых в оздоровительный лагерь законными представителями Ребенка
1 

2.1.4. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур Исполнителя и предоставляемым услугам, в том числе Ребенку – инвалиду 

или Ребенку с ограниченными возможностями здоровья 

2.1.5. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с 

Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребёнка, и обстоятельствах, которые 

могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка 

2.1.6.  Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать 

первую помощь и имеющими соответствующую подготовку и (или) навыки, и в случае 

необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания 

медицинской помощи Ребёнку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других 

состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью
2
 

2.1.7.  Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся 

получения в период оказания услуг Исполнителем Ребенком первой помощи и медицинской 

помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья 

граждан 

2.2.  Исполнитель вправе: 

2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в оздоровительный лагерь в случае непредставления в 

определенный Исполнителем срок документов, указанных в пункте 2.3.2 пункта 2.3 

настоящего Договора 

2.2.1.  Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного ребенком 

Исполнителю 

2.3.  Заказчик обязан: 

2.3.1. При оказании Исполнителем услуг за плату осуществить своевременно оплату 

услуг в размере и порядке, определенным настоящим Договором 

2.3.2.  Предоставить Исполнителю в определенный срок следующие документы:  

- заявление установленного образца; 

- копию свидетельства о рождении ребенка (копию паспорта); 

- копии СНИЛС ребёнка и одного из родителей (законных представителей); - справку о 

регистрации (временной или постоянной) по месту жительства / пребывания ребенка в 

городе Юрге (дата выдачи справки не ранее чем за 3 месяца до даты подачи документов; 

 - документ, подтверждающий оплату путёвки. 

 При въезде в лагерь ребенок должен иметь на руках: 

 - справку от педиатра (обменную карту); 

 - справку об эпидемиологическом окружении, выданную не ранее чем за 3 дня до начала 

смены; 

 - копию сертификата прививок; 

 - медицинский полис ребёнка или его копию. 

_______________________________________ 
1Пункт 3 Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и 
организованного отдыха, утвержденного приказом Министерством здравоохранения Российской Федерации от 

13 июня 2018 г. №327н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2018 г., 

регистрационный №51970) 
2Пункт 7 Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и 

организованного отдыха, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

13 июня 2018 г. №327н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2018 г., 

регистрационный номер №51970) 



 

2.3.3. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенной 

лечащим врачом диеты 

2.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими 

принадлежностями, перечень которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика (на 

обратной стороне путевки есть «Памятка для родителей), в том числе путем размещения на 

официальном сайте Управления образованием администрации города Юрги в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» obraz.yugs.ru в разделе «Летний 

отдых».  

2.3.5. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания 

услуг Исполнителем и обратно в сроки, установленные Исполнителем 

2.3.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о 

необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования 

имуществом Исполнителя и личными вещами детей, находящихся в оздоровительном лагере, 

о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг 

Исполнителем, при перевозке автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным 

транспортом, а также соблюдения назначенного лечащим врачом режима в случае, 

указанном в подпункте 2.3.3 пункта 2.3 настоящего Договора 

 

2.4.  Заказчик в праве:  

2.4.1.  Получать информацию от Исполнителя по оказанию данным учреждением 

Ребенку услуг.  

2.4.2.  Знакомиться с документами, регламентирующими деятельности Исполнителя, 

права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами 

посещения Ребенка в оздоровительном лагере. 

2.4.3.  Требовать от организации возмещения ущерба и вреда, причиненного 

Исполнителем Ребенку. 
 

III.Размер, сроки и порядок оплаты 

 

 3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей. 
(сумма прописью) 

  

Заказчик производит оплату путевок в размере 50 (пятьдесят) процентов не позднее 
недели до даты заезда в оздоровительный лагерь путем перечисления денежных средств на 
расчетный счет Исполнителя в безналичном порядке за счет, указанный в разделе VII 
настоящего Договора.  

 

IV. Ответственность Сторон 

4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по 

настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

4.2.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось 

следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых 

при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые 

стороны не могли ни предвидеть, не предотвратить разумными мерами. 

4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в оздоровительном лагере, его жизнь и 

здоровье несут руководитель и работники Исполнителя в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 



 

V. Основания изменения и расторжения Договора 

 

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон. 

 

5.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, 

являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в 

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. 

 

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному 

соглашению Сторон. 

 

5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если 

Исполнителем нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг 

и качество предоставляемых услуг. 

 

5.5. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Исполнителя в 

случаях: 

 - невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или 

однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил 

пребывания в оздоровительном лагере, установленных Исполнителем; 

 - представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в 

подпункте 2.3.2. пункта 2.3. настоящего Договора. 

 

5.6. В случае досрочного отъезда Ребенка по причинам, независящим от Исполнителя, 

стоимость родительской платы за приобретённую путевку не возвращается.  

 

5.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения услуг настоящего Договора при 

условии полного возмещения Заказчику стоимости родительской платы за путевку.  

   

VI. Заключительные положения  

 

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует 

до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим 

Договором. 

 

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются 

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

6.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между 

Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

6.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему 

Договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны. 

 

6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не 

урегулирования настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством 

Российской Федерации. 



 

VII. Реквизиты и подписи сторон 

 

 Исполнитель  Заказчик 

 
Муниципальное автономное учреждение _____________________________________________ 

 (полное наименование организации)  (фамилия, имя и отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка) 

 «Юргинский оздоровительный центр ______________________________________________ 

«Отдых» (МАУ «ЮОЦ «Отдых») _____________________________________________ 

mu_otdix@mail.ru  
Адрес места нахождения: 

Кемеровская область, город Юрга, Документ, удостоверяющий личность____________  

улица Ленинградская, 30 ____________________________________________ 

Почтовый адрес: ____________________________________________ 

652050 Кемеровская область, город Юрга, ____________________________________________ улица 

Ленинградская, 30 ____________________________________________ 

ИНН 4230006460 КПП 423001001 _____________________________________________ 

 (наименование, номер, серия, кем и когда выдан)  

Расчетный счет: 

40701810000001000007 Зарегистрирован по адресу _____________________ 

КБК 000 000 000 000 000 00 130 _________________________________________ 

 – платные услуги _________________________________________ 

 Корреспондентский счет: _____________________________________________

 ___________________________________ Адрес фактического проживания ________________ 

БИК 043207001 _____________________________________________ 

 В Отделение Кемерово г. Кемерово _____________________________________________ 

Телефон/факс 4 00 10 / тел 4 12 20 телефон______________________________________ 

 

____________________/ Шишов С А ____________/_______________________________ 

 (подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО) 
 

М.П. 

 

 

_____________________ 

*В случае оказания услуг на безвозмездной основе обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителю из 

текста Договора исключается. 

**В случае приема в организацию детей, нуждающихся в необходимости соблюдения назначенного лечащим 

врачом Ребенка режима лечения (диета, прием лекарственных препаратов для медицинского применения и 

специализированных продуктов лечебного питания). 

***В случае приема в оздоровительный лагерь детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья. 

» 


